de caráter científico, tecnológico, cultural, artístico, esportivo e de
empreendedorismo, devidamente cadastradas e aprovadas na Pró-Reitoria
competente.

4. RECURSOS FINANCEIROS
4.1. As propostas aprovadas serão financiadas com recursos

próprios da UFMS no montante de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais),
destinados a estudantes de graduação e de pós-graduação stricto sensu.

4.2. As propostas submetidas no âmbito deste Edital
respeitarão os seguintes limites financeiros.

Modalidade Público de
Estudantes Limite Financeiro

Total
Disponibilizado